

# آزادسازی کامل سهام عدالت تا دههٔ فجر

افرادی که سهامداری به روش غیرمستقیم را انتخاب کرده‌اند از ۱۹ مردادماه می‌توانند نسبت به فروش ۶۰ درصد از سهام خود اقدام کنند و ۴۰ درصد باقی‌مانده در دهه فجر آزادسازی خواهد شد. بقیه در صفحه ۱۱

# جمهوری اسلامی

چهارشنبه ۸ مرداد ۱۳۹۹ - ۸ ذیحجه ۱۴۴۱ - ۲۹ جولای ۲۰۲۰ - شماره ۱۱۷۶۴ - سال چهل و دوم - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰ تومان  
ساعات شرعی: اذان ظهر ۱۳/۱۱ - اذان مغرب ۲۰/۳۰ - اذان صبح ۴/۲۳ - طلوع آفتاب ۶/۱۰



اگر نبود همت این محرومان و همت این روستائیان و همت این جنوب شهری‌ها، نه رژیم سابق ظلمش از بین رفته بود و نه ما در مقابل مشکلات می‌توانستیم مقاومت کنیم. همه ما خدگزار آنها باید باشیم. آنها به ما منت دارند که ما را از این قیدی که ابرقدرت‌ها به دست و پای ما بسته بودند نجات دادند. آنها بر کشور ما منت دارند که اسلام عزیز را در این کشور حاکم کردند.

حضرت امام خمینی قدس سره‌الشریف  
صفحه امام - جلد ۱۷ - صفحه ۴۲۵

## یمن: ادامه توقیف کشتی‌های حامل مواد غذایی جنایت جنگی است

یمن در بخش دیگری از این بیانیه از سازمان ملل متحد و شورای امنیت این سازمان خواست که مسئولیت خود را در قبال توقف تجاوزگری‌های عربستان و رفع تحریم‌ها به کارگیرد. براساس گزارش‌های موجود یمن اکنون میزبان بزرگ‌ترین جمعیت فاقد امنیت غذایی در جهان است و اکنون ۸۰ درصد از ۲۴ میلیون جمعیت یمن در وضعیت نیاز شدید به کمک‌های بشردوستانه قرار دارند و ۱۶ میلیون یعنی حدود نیمی از جمعیت کشور دچار سوء تغذیه شدید هستند. بقیه در صفحه ۱۲

وزارت گردشگری یمن تأکید کرد، ادامه اقدام جنایتکارانه ائتلاف عربستان و آمریکا برای توقیف کشتی‌های حامل مواد غذایی و مشتقات نفتی و بروز مشکلات برای مردم یمن به همین خاطر از مصادیق جنایات جنگی است. به گزارش شبکه المسیره یمن، این وزارتخانه با صدور بیانیه‌ای تأکید کرد که این اقدام جنایتکارانه کشورهای متجاوز به یمن درحالی صورت می‌گیرد که کشتی‌های مزبور با دریافت مجوز سازمان ملل محموله‌های خود را به یمن حمل کرده‌اند.

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد:

## محکومیت ۱۱ اخلالگر ارزی فرجام‌خواهی روح‌الله زم و بازگشت ارزهای ناشی از صادرات

بودند در شعبه سوم ویژه محکومیت قطعی پیدا کردند. وی افزود: در این پرونده رسول آشاور به جرم اخلال در نظام ارزی و پولی به تحمل ۱۲ سال حبس و ۷۴ ضربه شلاق و محرومیت از خدمات دولتی محکوم شد همچنین لقمان عطار، حسن اسماعیلی، یوسف زکی، خالد حسنی، ایوبکر آشاور و وفا آشاور هر کدام به جرم مشارکت با متهم ردیف اول در اخلال در نظام پولی و ارزی به تحمل ۱۲ سال حبس، ۷۴ ضربه شلاق تعزیری و محرومیت از خدمات دولتی محکوم شدند. بقیه در صفحه ۸

سخنگوی قوه قضائیه از قطعی شدن حکم ۱۱ اخلالگر نظام ارزی و افرادی که با قاچاق عمده ارز و طلا مرتکب اعمال مجرمانه شده بودند، خبر داد و از صدور در مجموع ۱۲۰ سال حکم زندان برای آنها سخن گفت. غلامحسین اسماعیلی روز گذشته در نشست خبری هفتگی خود، با بیان اینکه با وضعیت نرخ ارز در ماه‌های اخیر برخورد با متخلفان حوزه ارز را به صورت جدی در دستور کار قرار دادیم، افزود: در هفته گذشته ۱۱ اخلالگر نظام ارزی و کسانی که با قاچاق عمده ارز و طلا مرتکب اعمال مجرمانه شده

## معاون امور بهداشتی وزارت بهداشت اعلام کرد

# مخالفت وزارت بهداشت با عزاداری پر جمعیت محرم

بعضی‌ها از باشکوه برگزار کردن صحبت می‌کنند، باشکوه برگزار کردن فقط به این معنا نیست که جمعیت زیاد باشد، می‌تواند تعابیر و معانی دیگری هم داشته باشد. می‌تواند هر خانه یک حسینیه باشد و همه افراد می‌توانند در خانه باشند و آن مراسم را در خانه برگزار کنند

باید یاد بگیریم از فضاهای مجازی استفاده کنیم و خیلی از مراسم‌ها را در خانه خودمان انجام دهیم

مداحان بوشهری با اشاره به شیوع کرونا و خطرات تجمع تأکید کردند: در راستای حفظ سلامت مردم، در محرم امسال امکان برگزاری مراسم عزاداری خصوصاً سینه‌زنی سنتی بوشهر وجود ندارد



اجرای آزمایش بزرگ دریایی و موشکی پیامبر اعظم (ص) ۱۴ در خلیج فارس

## تأمین بهتر سلامت و صیانت از جان و زندگی مردم در گرو خدمات الکترونیکی گسترده و امن است

دکتر روحانی در جلسه شورای عالی فناوری اطلاعات:

وزارت ارتباطات و بانک مرکزی واریز الکترونیکی سود سهام و برگزاری مجمع بورسی با امکان مشارکت مردم در نظام تصمیم‌گیری شرکتها به طور کامل اجرایی شود. دکتر روحانی ایجاد و توسعه زیرساخت جلسات ویدئو کنفرانس در دستگاه‌های اجرایی و کسب و کارها بر بستر شبکه ملی اطلاعات را اقدام مهمی برشمرد که با پیوند دادن آن به بخش آموزش کشور در کنار الزامات فاصله اجتماعی موجب ایجاد تحولی در شیوه سنتی آموزش شده و محدودیت‌های فیزیکی نظام آموزش کشور با دیجیتالی شدن و تحول دیجیتال رفع می‌شود.

رئیس جمهور افزود: روز گذشته اتفاق خوبی در نظام اقتصادی کشور رخداد و برای اولین بار در کشور اوراق بهادار خزانه سفته و تمبر مالیاتی آن به صورت الکترونیکی و بدون مراجعه به بانک برای تعهد وام کرونای کسب و کارها راه‌اندازی شد و این موضوع مهمی است که سند دیجیتالی هم ارز سند فیزیکی قابلیت استفاده و کاربری در نظام اقتصادی پیدا کند. هم شفافیت ایجاد میکند و هم امکان جعل را از بین می‌برد.

امروز نیز شاهدیم که با دسترسی مردم به این اطلاعات راه بسیاری از تخلفات بسته شده است. البته این کافی نیست و باید در آزاد سازی داده و اطلاعات تلاش گسترده‌ای تا امکان نظارت جمعی مردم بر فرآیندهای دولت میسر شود. رئیس جمهور پرداخت ۲۰ میلیون وام کرونا تنها با یک درخواست پیامکی را حاصل تعامل چند دستگاه اجرایی دانست و اظهار داشت: در واقع به جای حرکت دادن مردم بین ادارات داده‌های دیجیتالی حرکت داده شد هم کار مردم ساده‌تر شد و هم در زمان و هزینه صرفه جویی شد.

دکتر روحانی افزود: همانند همین اتفاق در سهام عدالت رخ داد و تحقق یکی از دست آوردهای دولت در آزاد شدن سهام و امکان خرید و فروش آن کاملاً الکترونیکی فراهم شد. امروز حتی برای ثبت‌نام و مشارکت در رونق ملی بازار سهام نیازی به خارج شدن از خانه نیست بیش از ۱.۵ میلیون نفر احراز هویت برخط شده‌اند و در کنار آن امکان دسترسی مردم به بازار سهام و دیدن دارایی‌های خودشان تسهیل شد.

رئیس جمهور ابزار امیدواری کرد: با همکاری سازمان بورس با

فعالیت‌های کشور گردید و قسمت‌هایی نیز آسیب‌های جدی دید اما در حوزه فناوری اطلاعات باعث شد تحول دیجیتال دولت سرعت بگیرد. دکتر روحانی با برشمردن اهمیت نقش دولت الکترونیکی و تحول دیجیتال در شفافیت، بهره‌وری و رضایت‌مندی مردم، اظهار داشت: با تحول دیجیتال در آستانه تحقق مشارکت کامل مردم در حکمرانی هستیم و دستگاه‌های اجرایی باید داده‌های خود را آزاد کنند تا امکان نقد مردم از دولت بیشتر فراهم شود. دکتر روحانی در جلسه شورای عالی فناوری اطلاعات گفت: وزرا و رؤسای دستگاه‌های اجرایی مسئول تحقق کامل دولت الکترونیکی هستند و شورای اجرایی نیز هنگام بروز اختلافات نظر، باید ایجاد هماهنگی و رفع تعارض کند. رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت توسعه فناوری اطلاعات و تکمیل هرچه سریعتر دولت الکترونیک، افزود: اگر چه کرونا باعث اختلال در بخشی از

رئیس جمهور تأمین بهتر سلامت و صیانت از جان و زندگی مردم را در گرو خدمات الکترونیکی گسترده و امن دانست و با بیان اینکه امروز همه زیرساخت‌های دولت الکترونیکی در کشور فراهم است، تأکید کرد: از هیچ دستگاهی کم کاری و تعلل در الکترونیکی کردن خدمات را نمی‌پذیریم.

رئیس جمهور تأمین بهتر سلامت و صیانت از جان و زندگی مردم را در گرو خدمات الکترونیکی گسترده و امن دانست و با بیان اینکه امروز همه زیرساخت‌های دولت الکترونیکی در کشور فراهم است، تأکید کرد: از هیچ دستگاهی کم کاری و تعلل در الکترونیکی کردن خدمات را نمی‌پذیریم.

نوبت دوم  
اطلاعیه  
گمرک جمهوری اسلامی ایران  
م الف ۱۴۸۱  
شرح در صفحه ۳

## سازمان آگهی‌های روزنامه جمهوری اسلامی همه روزه از ساعت ۸ صبح الی ۲۰ (پنج شنبه‌ها تا ساعت ۳۰: ۱۳) آماده دریافت آگهی از همشهریان گرامی میباشد

تلفن تماس: ۰۷۶۶۴۴۱۰ و ۰۷۶۶۴۴۱۱ شماره: ۰۷۶۶۴۴۱۲

۰۷۶۶۴۴۲۰ داخلی ۷۸ و ۷۷

## آگهی تعاونی‌های سراسر کشور

در صفحات میانه روزنامه

جمهوری اسلامی

خوانندگان عزیز می‌توانند برای ارائه نظرات، پیشنهادات و انتقادات خود از طریق شماره تلفن ۰۷۷۶۴۴۰۹ با روابط عمومی روزنامه جمهوری اسلامی تماس حاصل نمایند



نماز اسلام را باید سرود توحید و یکتاپرستی، سرود حفظ شخصیت انسان، سرود پاکی و فضیلت، سرود صلح و صفا با همه بندگان نیکوکار خدا نامید، سرودی که همه مسلمانان باید روزی پنج بار بخوانند تا یاد خدا و ملکات عالی انسانی همواره در آنان زنده بماند و از انحراف از راه درست خدا، از آلودگی به شرک، از خودباختگی در برابر زیبایی‌ها یا مرعوب شدن در برابر قدرت‌های خودکامه از ناسازگاری با بندگان نیکوکار خدا و از مفساد دیگر روحی مصون بمانند

شهید مظلوم آیت‌الله بهشتی:



دکتر رئیسی: مدافعان سلامت را جلوی امام حسین و مردم قرار ندهیم

توزیع غذا و شربت در موب‌ها و تکیا هم ممنوع است

ر کوردشکنی دوباره فوتی‌های کرونا

۳۳۵ بیمار جان باختند

تهران قرمز شد

زالی: محدودیت‌های کرونایی در

تهران تا پایان هفته آینده تمدید شد

سازمان جهانی بهداشت کرونا را جدی‌ترین بحران بهداشتی جهان اعلام کرد

صفحه ۲

بازخوانی مصاحبه آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در خصوص عملیات مرصاد  
ابعاد و ناگفته‌های مختلف عملیات مرصاد  
صفحه ۶

این صدا را بشنوید

بسم‌الله الرحمن الرحیم  
بی‌اعتنائی به فرمان الهی وحدت و همبستگی که در قرآن کریم با تعبیر بسیار هشداردهنده «فَتَقَشَلُوا وَتَذَهَب رِبْحُكُمْ» از آن بیم داده شده، امروز نتایج زیانبار خود را به رخ می‌کشند. فرمان خدا به مسلمانان اینست که درگیر جنگ قدرت نشوید که اگر خلاف این دستور عمل کنید دچار فروپاشی و ناکارآمدی خواهید شد.  
مسلمانان صدر اسلام با عمل به این فرمان و با پیمان برادری که نقشه راه ابداعی پیامبر اکرم برای اجرائی کردن محتوای همین فرمان خدا بود، به پیروزی‌های چشمگیری رسیدند. بعد از رحلت پیامبر اکرم، متأسفانه در اثر بی‌توجهی به این نقشه راه، همان عقوبتی به سراغ مسلمانان آمد که قرآن کریم هشدارش را داده بود «فَتَقَشَلُوا وَتَذَهَب رِبْحُكُمْ».

وضعیت امروز مسلمانان در جهان، مصداق روشن فروپاشی و ناکارآمدی است. همدیگر را می‌کشند، ثروت‌هایشان را با خرید سلاح‌هایی که برای کشتن همدیگر بکار می‌برند به جیب دشمنان اسلام می‌ریزند، با فرصت‌سوزی‌های غمباری که مرتکب می‌شوند به دشمن خانه‌زاد خود رژیم صهیونیستی فرصت‌های طلایی برای پیشبرد اهداف شومی که دارد می‌دهند و با کینه‌ورزی دولت‌ها نسبت به همدیگر، هر روز بنیه امت اسلامی را ضعیف‌تر و طمع دشمنان مشترک را بیشتر می‌کنند. عاقبت این سرآشینی از هم‌انگون مشخص است: درجا زدن همیشگی در دره عمیق فروپاشی و ناکارآمدی.

ظهور امام خمینی و پیروزی انقلاب اسلامی در ایران به رهبری یک عالم دینی و همت مردم، افق روشنی در برابر چشمان مسلمانان جهان گشود و این نوید را به همه داد که با وحدت و همبستگی می‌توان تمام موانع را کنار زد و به قله‌های پیشرفت رسید. واقعیت اینست که نظام جمهوری اسلامی در بخش‌های مهمی از حیات علمی، فنی، دفاعی و آزادیخواهی به پیشرفت‌های قابل توجهی دست یافت و برای بسیاری از ملت‌ها الگو شد. این رشد غیرقابل انکار، متأسفانه با آفت بزرگ جنگ قدرت که از عوارض ذنیاطلیبی است مواجه شد و هم‌انگون با خطر بزرگ درجا زدن و حتی عقبگرد دست به گریبان است.

سخن از «جنگ قدرت» که به میان می‌آید، روشن است که دو طرف دارد و نمی‌توان یکی را مقصر دانست و برای آن دیگری حکم برائت صادر کرد. در کشور ما اصلاح‌طلب و اصولگرا هر دو در پدید آمدن وضعیت کنونی مقصرند. وضعیت کنونی یعنی وجود فاصله طبقاتی وحشتناک و فوق تصویری که عده‌ای را به پدمستی‌های بی‌سابقه در تاریخ این کشور کشانده و عده‌ای دیگر را به زیر خط فقر برده است. فاجعه را هنگامی می‌توان فهمید که ببینیم این فاصله هر روز بیشتر و بیشتر می‌شود و دعوای دو طرف جنگ قدرت نیز هر روز شدیدتر و شدیدتر و خوایشان عمیق‌تر! این روزها از یکطرف خبر دعوای دو نفر بر سر تصاحب محتوای یک سطل زباله و کشته شدن یکی از آنها به دست دیگری را می‌شنویم و از طرف دیگر هزینه بوتاکس ۲۰ میلیون تومانی سگ‌های خانگی اشرف بالای شهر تهران به گوشمان می‌رسد. بقیه در صفحه ۲